
PREGÃO ELETRÔNICO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico   Nº 00145/2021 

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.968.287/0002-17 - AUTOVEMA VEICULOS LTDA
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

2 AUTOMÓVEL Unidade 9 R$ 523.912,5000 R$ 53.000,0000 R$ 477.000,0000
Marca: FIAT SA
Fabricante: FIAT S/A 
Modelo / Versão: FIAT MOBI LIKE - FLEX 4P - 2021/2021
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL com as especificações a seguir: 0 KM (zero quilômetro), ano 2021/2021
não inferior ao ano de entrega; Motor gasolina/álcool, com potência de 73 CV, 08 (oito) válvulas; 04 portas, capacidade para 05 (cinco) pessoas;
Câmbio de 05 (cinco) marchas à frente e 01 (uma) a ré, direção hidráulica; Capacidade mínima de tanque: 48 litros; Equipado com ar
condicionado;Tapetes de borracha, protetor de cárter e demais itens exigidos pelo CTB; Cor branca; Será entregue devidamente emplacado e com
garantia mínima de 12 (doze) meses sem limite de quilometragem ou mínima de 36 meses ou 100.000 quilômetros rodados ou garantia indicada
pelo fabricante, assistência técnica e reposição de peças disponíveis dentro do Estado de Rondônia, devidamente EMPLACADO e com a LOGOMARCA
do órgão requisitante, do Governo do Estado de Rondônia e da Polícia Militar e do PROERD, conforme modelo dos adesivos a serem retirados junto
ao órgão requisitante. A GARANTIA do fornecedor será se forma integral, contra qualquer defeito de fabricação que venham a apresentar, incluindo
avarias durante o transporte até o local do recebimento e/ou problemas técnicos, avarias que não foram diagnosticados no momento do
recebimento e certificação da NF, e emissão dos termos e relatórios de recebimento.A GARANTIA deverá incluir a substituição de materiais,
equipamentos e acessórios defeituosos no prazomáximo de 15 (quinze) dias corridos a contar da data do recebimento da comunicação do fato, sem
quaisquer ônus a Administração Pública, neste caso o equipamento, acessório ou peça substituída terá seu período de garantia igual ou superior ao
da substituída contado a partir da data da nova entrega. As empresas credenciada pelo fabricante, prestará os serviços de revisões periódicas; e
eventual cobertura de garantia conforme livreto que acompanha o veículo. A entrega técnica será realizada pelo fabricante, ou representante
qualificado e autorizado, nos locais de entrega, ao usuário final, a fim de transmitir informações técnicas relativas à operação, manutenção e
segurança do veículo, para no mínimo 02 (dois) motoristas Todos os itens acima descritos deverão ser originais de fábrica; O veiculo será equipado
com todos os itens de série e demais itens de segurança exigidos pela legislação de trânsito e ambiental vigentes com observância especialmente
focadas às exigências da Lei nº 8.723, Resolução nº 418 de 25/11/2009 CONAMA.

Total do Fornecedor: R$ 477.000,0000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 477.000,0000
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar



  

 

 
 

DECLARAÇÃO
 
Pregão eletrônico 145/2021 UASG 925373

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os
requisitos de habilitação definidos no edital, referentes ao pregão nº 145/2021 da UASG 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E
LICITAÇÕES/RO .
CNPJ: 03.968.287/0002-17 - AUTOVEMA VEICULOS LTDA

Porto Velho, 05 de Abril de 2021.

 

Fechar



  

 

 
 

Declaração de Elaboração Independente de Proposta

Pregão Eletrônico 145/2021 UASG 925373

ADELIO BAROFALDI, como representante devidamente constituído de 03.968.287/0002-17 - AUTOVEMA VEICULOS LTDA
doravante denominado AUTOVEMA VEICULOS LTDA, para fins do disposto no Edital do Pregão Eletrônico 145/2021 UASG 925373,
declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

(a) a proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico 145/2021 UASG 925373 foi elaborada de maneira independente pelo
AUTOVEMA VEICULOS LTDA e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou
recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico 145/2021 UASG 925373, por qualquer meio ou por
qualquer pessoa; 

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico 145/2021 UASG 925373,não foi informada,
discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico 145/2021 UASG 925373, por qualquer
meio ou por qualquer pessoa; 

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do
Pregão Eletrônico 145/2021 UASG 925373, quanto a participar ou não da referida licitação; 

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico 145/2021 UASG 925373,não será, no todo ou em
parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico
145/2021 UASG 925373 antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico 145/2021 UASG 925373 não foi, no todo ou em parte,
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante de SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E
LICITAÇÕES/RO antes da abertura oficial das propostas; e 

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 

Porto Velho, em 05 de Abril de 2021. 

ADELIO BAROFALDI
 

 

Fechar



  

 

 
 

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente
 
Pregão eletrônico 145/2021 UASG 925373

AUTOVEMA VEICULOS LTDA, CNPJ nº 03.968.287/0002-17, declara sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Porto Velho, 05 de Abril de 2021.

 

Fechar



  

 

 
 

Declaração de Menor
 
Pregão eletrônico 145/2021 UASG 925373

AUTOVEMA VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.968.287/0002-17, declara para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos,
na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

Porto Velho, 05 de Abril de 2021.

 

Fechar



  

 

 
 

Declaração de Acessibilidade
 
Pregão eletrônico 145/2021 UASG 925373

AUTOVEMA VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.968.287/0002-17, declara que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213,
de 24 de julho de 1991, esta ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para
reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade
previstas na legislação.

Porto Velho, 05 de Abril de 2021.

 

Fechar



  

 

 
 

Declaração de Cota de Aprendizagem
 
Pregão eletrônico 145/2021 UASG 925373

AUTOVEMA VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.968.287/0002-17, declara sob as penas da Lei, que cumpre a cota de
aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Porto Velho, 05 de Abril de 2021.

 

Fechar



  

 

 
 

Declaração de não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado
 
Pregão eletrônico 145/2021 UASG 925373

AUTOVEMA VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.968.287/0002-17, declara que não possui em sua cadeia produtiva,
empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição
Federal.

Porto Velho, 05 de Abril de 2021.

 

Fechar



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00145/2021
 

Às 12:54 horas do dia 07 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00145/2021, referente ao Processo nº
0026224171202096, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO PEREIRA SANTANA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: ***VEÍCULO TIPO SUV com as especificações mínimas a seguir: Ano de fabricação 2020 e modelo 2020
ou versão mais atualizada; 0 km (zero quilômetro); Tipo: Veículo tipo SUV. (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 575.360,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/04/2021 10:06:55 Cancelamento Automático

Item: 2
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: ***VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL com as especificações mínimas a seguir: 0 KM (zero quilômetro), ano de
fabricação/modelo não inferior ao ano vigente ao da entrega; (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 523.912,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUTOVEMA VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 482.120,0000 , com valor negociado a R$ 477.000,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/04/2021
12:54:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTOVEMA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.968.287/0002-
17, Melhor lance: R$ 482.120,0000, Valor Negociado: R$ 477.000,0000

Item: 3
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: ***VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL com as especificações mínimas a seguir: 0 KM (zero quilômetro), ano de
fabricação/modelo não inferior ao ano vigente ao da entrega; (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 2)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 174.637,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações



Cancelado 07/04/2021 10:06:55 Cancelamento Automático

Fim do documento


